

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ООО «ШАРК СИФАТ МЕЪМОР»

**СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

**ОБЪЕКТ: Карши шаҳар 44-умимий урта таълим мактабини биносини  
жорий таъмирлаш  
КНИГА**

**ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ  
СМЕТЫ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНО - МОНТАЖНЫХ  
РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

**Книга-1**

**г.КАРШИ - 2022г.**

ООО «ШАРК СИФАТ МЕЪМОР»

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

ОБЪЕКТ: Карши шаҳар 44-умимий урта таълим мактабини биносини  
жорий таъмирлаш

КНИГА

ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ  
СМЕТЫ, Дефектный акт, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНО -  
МОНТАЖНЫХ  
РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.



А.Ширинов

Б.Эргашев .



СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ

Карши шахар 44-умимий урта таълим мактабини биносини жорий таъмирлаш

| № | Наименование объекта                  | тыс. сум.  |                                 |   |                   |                         |                                    |           |                                   |                                      |               |                       |                                       |   |
|---|---------------------------------------|--|---------------------------------|---|-------------------|-------------------------|------------------------------------|-----------|-----------------------------------|--------------------------------------|---------------|-----------------------|---------------------------------------|---|
|   |                                       | Основная заработная плата рабочих-строителей со сохранениям 12 % | Эксплуатация машин и механизмов | Строительные материалы, изделия и конструкции | Перевозка грунтов | Транспортные услуги 5 % | Трансрасх на кабель и провода 1,5% | Итого СМР | Прочие затраты подрядчика 22,16 % | Итого с прочими расходами подрядчика | Итого без НДС | Оборудования и мебели | Транспортные расходы оборудования 2 % | Всего стоимость в текущих ценах с оборудованием |
| 1 | Ремонтно строительные работы          | 3502,970   | 346,484                         | 38775,171                                     | 0,00              | 1938,76                 | 0,00                               | 44563,384 | 9875,246                          | 54438,629                            | 0,00          | 0,000                 | 54438,629                             | 62604,424                                       |
|   | Итого:                                | 3502,97  | 346,484                         | 38775,171                                     | 0,00              | 1938,76                 | 0,0                                | 44563,384 | 9875,246                          | 54438,629                            | 0,000         | 0,000                 | 54438,629                             | 62604,424                                       |
|   | ВСЕГО                                 |  |                                 |   |                   |                         |                                    |           |                                   |                                      |               |                       |                                       | 62604,424                                       |
|   | Всего стоимость в текущих ценах с НДС |  |                                 | 62604,424                                     |                   | тыс. сум                |                                    |           |                                   |                                      |               |                       |                                       |   |
|   | Всего стоимость с затратами заказчика |  |                                 | 62604,424                                     |                   | тыс. сум                |                                    |           |                                   |                                      |               |                       |                                       |   |





Текущий ремонт школы №44 МСГ "Отчонар" в городе Карши Кашкадарьинской области (Доп.работ)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 24

на ШКОЛА 44 г.КАРШИ ДОП.РАБОТЫ  
(наименование работ)

| № п/п | Шифр номера нормативов и коды ресурсов | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения | Единица измерения                                  | Количество           |                     | Сметная стоимость    |            |
|-------|--|--|--|----------------------|---------------------|----------------------|------------|
|       |  |  |  | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая      |
| 1     | 2                                      | 3  | 4  | 5                    | 6                   | 7                    | 8          |
| 1     | E58-12-3                               | УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ   | 100 М2   |                      | 0,28                | 1984847,28           | 555757,24  |
| 1.1   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 18,8                 | 5,264               | 14999,60             | 78957,89   |
| 1.2   | 00003                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 0,29                 | 0,0812              | 0,00                 | 0,00       |
| 1.3   | 02509                                  | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС  | 0,1                  | 0,028               | 54548,00             | 1527,34    |
| 1.4   | 30407                                  | ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ  | ТН   | 0,006                | 0,00168             | 9300000,00           | 15624,00   |
| 1.5   | 36025                                  | БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА            | М3   | 0,54                 | 0,1512              | 3040000,00           | 459648,00  |
| 2     | E12-03-004-01                          | УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ   | 100 М КРОВЛИ                                       |                      | 0,28                | 772568,79            | 216319,26  |
| 2.1   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 38,53                | 10,7884             | 14999,60             | 161821,68  |
| 2.2   | 00521                                  | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  | МАШ-ЧАС  | 2,41                 | 0,6748              | 1500,00              | 1012,20    |
| 2.3   | 02509                                  | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС  | 0,4                  | 0,112               | 54548,00             | 6109,38    |
| 2.4   | 030818                                 | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35  | ШТ   | 645                  | 180,6               | 200,00               | 36120,00   |
| 2.5   | 030819                                 | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80  | ШТ   | 81                   | 22,68               | 200,00               | 4536,00    |
| 2.6   | 030823                                 | ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)           | М  | 16                   | 4,48                | 1500,00              | 6720,00    |
| 3     | 05356                                  | ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ  | М2   |                      | 30,8                | 62607,00             | 1928295,60 |
| 4     | 58771                                  | ЛОТОК ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ   | М  |                      | 7,5                 | 18000,00             | 135000,00  |
| 5     | 94695                                  | КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ   | ШТ   |                      | 15                  | 4500,00              | 67500,00   |
| 6     | E12-01-008-03                          | НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ                     | 100 М ТРУБ   |                      | 0,082               | 3639347,28           | 298426,48  |
| 6.1   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 38,4                 | 3,1488              | 14999,60             | 47230,74   |
| 6.2   | 00003                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 0,43                 | 0,03526             | 0,00                 | 0,00       |
| 6.3   | 02509                                  | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС  | 0,43                 | 0,03526             | 54548,00             | 1923,36    |
| 6.4   | 32507                                  | ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ДРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ                              | ТН   | 0,095                | 0,00779             | 5800000,00           | 45182,00   |
| 6.5   | 32522                                  | ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ  | ТН   | 0,0003               | 0,00002             | 9690000,00           | 238,37     |
| 6.6   | 47801                                  | ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ  | М  | 113                  | 9,266               | 22000,00             | 203852,00  |
| 7     | 94705                                  | КОЛЕНА   | ШТ   |                      | 3                   | 10000,00             | 30000,00   |
| 8     | 94706                                  | ВОРОНКА  | ШТ   |                      | 1                   | 10000,00             | 10000,00   |
| 9     | E15-01-092-1                           | РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»  | 100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ     |                      | 0,218               | 3932106,54           | 857199,23  |
| 9.1   | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 191,14               | 41,66852            | 14999,60             | 625011,13  |
| 9.2   | 00003                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 49,2                 | 10,7256             | 0,00                 | 0,00       |
| 9.3   | 00521                                  | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  | МАШ-ЧАС  | 9,23                 | 2,01214             | 1500,00              | 3018,21    |
| 9.4   | 01523                                  | ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ  | МАШ-ЧАС  | 26,45                | 5,7661              | 1000,00              | 5766,10    |
| 9.5   | 02667                                  | СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ   | МАШ-ЧАС  | 49,2                 | 10,7256             | 18390,00             | 197243,78  |
| 9.6   | 30625                                  | ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ  | ШТ   | 1200                 | 261,6               | 100,00               | 26160,00   |
| 10    | E15-01-091-1                           | ОБЛИЦОВКА НАВЕСА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА                                | 100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ. |                      | 0,218               | 4359608,99           | 950394,76  |
| 10.1  | 00001                                  | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 204,1                | 44,4938             | 14999,60             | 667389,20  |
| 10.2  | 00131                                  | АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ                         | МАШ-ЧАС  | 4,36                 | 0,95048             | 19619,00             | 18647,47   |
| 10.3  | 00521                                  | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  | МАШ-ЧАС  | 11,8                 | 2,5724              | 1500,00              | 3858,60    |
| 10.4  | 01522                                  | ПОДЪЕМНИКИ МАЧПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т   | МАШ-ЧАС  | 0,46                 | 0,10028             | 13334,00             | 1337,13    |
| 10.5  | 02209                                  | ШУРУПОВЕРТ   | МАШ-ЧАС  | 21,6                 | 4,7088              | 1500,00              | 7063,20    |
| 10.6  | 02509                                  | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС  | 0,61                 | 0,13298             | 54548,00             | 7253,79    |
| 10.7  | 02577                                  | АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ   | МАШ-ЧАС  | 0,31                 | 0,06758             | 1077,00              | 72,78      |
| 10.8  | 02875                                  | ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  | МАШ-ЧАС  | 80                   | 17,44               | 1500,00              | 26160,00   |
| 10.9  | 29160                                  | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ   | ШТ   | 2400                 | 523,2               | 200,00               | 104640,00  |
| 10.10 | 29161                                  | АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ   | ШТ   | 200                  | 43,6                | 2500,00              | 109000,00  |
| 10.11 | 34241                                  | КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ  | М3   | 0,511                | 0,1114              | 15000,00             | 1670,97    |
| 10.12 | 35346                                  | ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45   | КГ   | 1,25                 | 0,2725              | 11660,00             | 3177,55    |
| 10.13 | 45077                                  | ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ  | КГ   | 0,114                | 0,02485             | 5000,00              | 124,26     |



|   |               |   |                       |        |          |             |                    |
|---|---------------|---|-----------------------|--------|----------|-------------|--------------------|
| 11  | 32450         | ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ   | М2                    |        | 23,98    | 125100,00   | 2999898,00         |
| 12  | 58813         | ПРОФИЛЬ ОЦИНКОВАННЫЙ  | М                     |        | 65,4     | 3950,00     | 258330,00          |
| 13  | E10-01-036-03 | УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2 | 100 М2<br>ПРОЕМОВ     |        | 0,372    | 2553873,07  | 950040,78          |
| 13.1  | 00001         | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 100,43 | 37,35996 | 14999,60    | 560384,46          |
| 13.2  | 02209         | ШУРУПОВКА   | МАШ-ЧАС               | 6,48   | 2,41036  | 1500,00     | 3615,84            |
| 13.3  | 02309         | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-ЧАС               | 1,63   | 0,60636  | 54548,00    | 33075,73           |
| 13.4  | 02873         | ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ   | МАШ-ЧАС               | 9,97   | 3,70884  | 1500,00     | 5563,26            |
| 13.5  | 29962         | ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6  | М                     | 40     | 14,88    | 6700,00     | 99096,00           |
| 13.6  | 31478         | ДЮБЕЛЬ-ПРОБКА ДЛИНОЙ 65 ММ  | ШТ                    | 320    | 119,04   | 2000,00     | 238080,00          |
| 13.7  | 76853         | ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ   | КГ                    | 1,15   | 0,4278   | 22500,00    | 9625,50            |
| 14  | 51212         | ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ  | М2                    |        | 37,2     | 457087,00   | 17003636,40        |
| 15  | 94711         | ОБЪЕМНЫЕ БУКВЫ  | ШТ                    |        | 9        | 150000,00   | 1350000,00         |
| 16  | E15-07-17-04  | ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА   | 100 М2<br>ПОВЕРХНОСТИ |        | 0,28     | 6722031,00  | 1882168,68         |
| 16.1  | 00001         | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 155,3  | 43,484   | 14999,60    | 652242,61          |
| 16.2  | 00003         | ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 0,69   | 0,1932   | 0,00        | 0,00               |
| 16.3  | 00521         | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ   | МАШ-ЧАС               | 3,21   | 0,8988   | 1500,00     | 1348,20            |
| 16.4  | 01523         | ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ   | МАШ-ЧАС               | 0,55   | 0,154    | 1000,00     | 154,00             |
| 16.5  | 02509         | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-ЧАС               | 0,69   | 0,1932   | 54548,00    | 10538,67           |
| 16.6  | 30407         | ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ   | ТН                    | 0,001  | 0,00028  | 9300000,00  | 2604,00            |
| 16.7  | 32501         | ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ  | ТН                    | 0,0012 | 0,00034  | 5800000,00  | 1948,80            |
| 16.8  | 35454         | БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ   | М3                    | 0,41   | 0,1148   | 3040000,00  | 348992,00          |
| 16.9  | 40955         | БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ  | ТН                    | 0,028  | 0,00784  | 15800000,00 | 123872,00          |
| 16.10                                       | 43960         | ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ   | М2                    | 105    | 29,4     | 25000,00    | 735000,00          |
| 16.11                                       | 45401         | ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ   | Т                     | 0,0021 | 0,00059  | 9300000,00  | 5468,10            |
| 17  | Ц08-03-593-7  | Светильник потолочный или настенный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды  | 100 ШТ                |        | 0,05     | 1463960,96  | 73198,05           |
| 17.1  | 00001         | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 97,6   | 4,88     | 14999,60    | 73198,05           |
| 17.2  | 00003         | ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 57,2   | 2,86     | 0,00        | 0,00               |
| 18  | 99791         | СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED   | ШТ                    |        | 4        | 85000,00    | 340000,00          |
| 19  | 99792         | СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 60 ВТ   | ШТ                    |        | 1        | 231304,00   | 231304,00          |
| <b>БЛАГОУСТРОЙСТВО</b>                      |               |   |                       |        |          |             |                    |
| 20  | E27-06-009-1  | УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ДОРОЖНОЕ ПОКРЫТИЕ   | 1000 М2               |        | 0,2206   | 191354,35   | 42212,77           |
| 20.1  | 00001         | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 12,43  | 2,74206  | 14999,60    | 41129,77           |
| 20.2  | 02499         | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т  | МАШ-ЧАС               | 0,09   | 0,01985  | 54548,00    | 1083,00            |
| 21  | 03636         | ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ  | ТН                    |        | 0,21     | 9690000,00  | 2034900,00         |
| 22  | E11-01-002-09 | УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ТОЛЩИНОЙ 10 СМ   | 1 М3                  |        | 22,06    | 471896,82   | 10410043,85        |
| 22.1  | 00001         | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ  | ЧЕЛ-ЧАС               | 1,8    | 39,708   | 14999,60    | 595604,12          |
| 22.2  | 00404         | ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ  | МАШ-ЧАС               | 0,48   | 10,5888  | 955,00      | 10112,30           |
| 22.3  | 09219         | ВОДА  | М3                    | 0,35   | 7,721    | 1500,00     | 11381,50           |
| 22.4  | 32105         | МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ  | ТН                    | 0,002  | 0,04412  | 5800000,00  | 255896,00          |
| 22.5  | 36138         | ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА   | М3                    | 0,001  | 0,02206  | 3040000,00  | 67062,40           |
| 22.6  | 45024         | БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ   | М3                    | 1,02   | 22,5012  | 420857,00   | 9469787,53         |
| <b>Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО "</b> |               |   |                       |        |          |             | <b>12487156,62</b> |
| <b>ИТОГО:</b>                               |               |   |                       |        |          |             | <b>42624625,09</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
 Проверил: \_\_\_\_\_



Текущий ремонт школы №44 МСГ "Отчопар" в городе Карши Кашкадарьинской области (Доп.работ)

**СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 24**

на ШКОЛА 44 г.КАРШИ ДОП.РАБОТЫ  
(наименование работ)

| № п/п  | Обоснова<br>ние<br>(Код<br>ресурса) | Наименование ресурсов  | Ед. изм. | Количество | Цена       | Стоимость          |
|--|-------------------------------------|--|----------|------------|------------|--------------------|
| 1  | 2                                   | 3  | 4        | 5          | 6          | 7                  |
| <b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>                            |                                     |  |          |            |            |                    |
| 1  | 00001                               | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 233,53754  | 14999,60   | 3502969,65         |
| 2  | 00003                               | ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ   | ЧЕЛ-ЧАС  | 13,89526   | 0,00       | 0,00               |
| <b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>                     |                                     |  |          |            |            | <b>3502969,65</b>  |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>             |                                     |  |          |            |            |                    |
| 1  | 00131                               | АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ   | МАШ-ЧАС  | 0,95048    | 19619,00   | 18647,47           |
| 2  | 00404                               | ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ   | МАШ-ЧАС  | 10,5888    | 955,00     | 10112,30           |
| 3  | 00521                               | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  | МАШ-ЧАС  | 6,15814    | 1500,00    | 9237,21            |
| 4  | 01522                               | ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т   | МАШ-ЧАС  | 0,10028    | 13334,00   | 1337,13            |
| 5  | 01523                               | ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ  | МАШ-ЧАС  | 5,9201     | 1000,00    | 5920,10            |
| 6  | 02209                               | ШУРУПОВЕРТ   | МАШ-ЧАС  | 7,11936    | 1500,00    | 10679,04           |
| 7  | 02499                               | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т   | МАШ-ЧАС  | 0,01985    | 54548,00   | 1083,00            |
| 8  | 02509                               | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т  | МАШ-ЧАС  | 1,1078     | 54548,00   | 60428,27           |
| 9  | 02577                               | АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ   | МАШ-ЧАС  | 0,06758    | 1077,00    | 72,78              |
| 10   | 02667                               | СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ   | МАШ-ЧАС  | 10,7256    | 18390,00   | 197243,78          |
| 11   | 02875                               | ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  | МАШ-ЧАС  | 21,14884   | 1500,00    | 31723,26           |
| <b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>      |                                     |  |          |            |            | <b>346484,35</b>   |
| <b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>        |                                     |  |          |            |            |                    |
| 1  | 030818                              | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35  | ШТ       | 180,6      | 200,00     | 36120,00           |
| 2  | 030819                              | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80  | ШТ       | 22,68      | 200,00     | 4536,00            |
| 3  | 030823                              | ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 MM)   | М        | 4,48       | 1500,00    | 6720,00            |
| 4  | 03636                               | ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-1, ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ   | ТН       | 0,21       | 969000,00  | 2034900,00         |
| 5  | 05356                               | ПРОФИНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ   | М2       | 30,8       | 62607,00   | 1928295,60         |
| 6  | 09219                               | ВОДА   | М3       | 7,721      | 1500,00    | 11581,50           |
| 7  | 29160                               | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ   | ШТ       | 523,2      | 200,00     | 104640,00          |
| 8  | 29161                               | АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ   | ШТ       | 43,6       | 2500,00    | 109000,00          |
| 9  | 29962                               | ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6  | М        | 14,88      | 6700,00    | 99696,00           |
| 10   | 30407                               | ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ  | ТН       | 0,00196    | 930000,00  | 18228,00           |
| 11   | 30625                               | ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ  | ШТ       | 261,6      | 100,00     | 26160,00           |
| 12   | 31478                               | ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ   | ШТ       | 119,04     | 2000,00    | 238080,00          |
| 13   | 32105                               | МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ   | ТН       | 0,04412    | 580000,00  | 255896,00          |
| 14   | 32450                               | ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ | М2       | 23,98      | 125100,00  | 2999898,00         |
| 15   | 32501                               | ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ   | ТН       | 0,00034    | 580000,00  | 1948,80            |
| 16   | 32507                               | ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ  | ТН       | 0,00779    | 580000,00  | 45182,00           |
| 17   | 32522                               | ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ  | ТН       | 0,00002    | 969000,00  | 238,37             |
| 18   | 34241                               | КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ  | М3       | 0,1114     | 15000,00   | 1670,97            |
| 19   | 35346                               | ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45   | КГ       | 0,2725     | 11660,00   | 3177,35            |
| 20   | 35454                               | БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ  | М3       | 0,1148     | 304000,00  | 348992,00          |
| 21   | 36025                               | БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА   | М3       | 0,1512     | 304000,00  | 459648,00          |
| 22   | 36138                               | ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 м, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 мм, IV СОРТА  | М3       | 0,02206    | 304000,00  | 67062,40           |
| 23   | 40955                               | БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ   | ТН       | 0,00784    | 1580000,00 | 123872,00          |
| 24   | 43960                               | ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ  | М2       | 29,4       | 25000,00   | 735000,00          |
| 25   | 45024                               | БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ  | М3       | 22,5012    | 420857,00  | 9469787,53         |
| 26   | 45077                               | ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ  | КГ       | 0,02485    | 5000,00    | 124,26             |
| 27   | 45401                               | ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ  | Т        | 0,00059    | 930000,00  | 5468,40            |
| 28   | 47801                               | ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ  | М        | 9,266      | 22000,00   | 203852,00          |
| 29   | 51212                               | ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ  | М2       | 37,2       | 457087,00  | 17003636,40        |
| 30   | 58771                               | ЛОТОК ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ   | М        | 7,5        | 18000,00   | 135000,00          |
| 31   | 58813                               | ПРОФИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ  | М        | 65,4       | 3950,00    | 258330,00          |
| 32   | 76853                               | ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ  | КГ       | 0,4278     | 22500,00   | 9625,50            |
| 33   | 94695                               | КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ   | ШТ       | 15         | 4500,00    | 67500,00           |
| 34   | 94705                               | КОЛЕНА   | ШТ       | 3          | 10000,00   | 30000,00           |
| 35   | 94706                               | ВОРОНКА  | ШТ       | 1          | 10000,00   | 10000,00           |
| 36   | 94711                               | ОБЪЕМНЫЕ БУКВЫ   | ШТ       | 9          | 150000,00  | 1350000,00         |
| 37   | 99791                               | СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED  | ШТ       | 4          | 85000,00   | 340000,00          |
| 38   | 99792                               | СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 60 Вт  | ШТ       | 1          | 231304,00  | 231304,00          |
| <b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b> |                                     |  |          |            |            | <b>38775171,08</b> |
| <b>Итого:</b>                                      |                                     |  |          |            |            | <b>42624625,08</b> |

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_



«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник Каршинское городское  
управление народного  
образования



Н.Самадова

« 10 / 08 / 202 2 г

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии: И.О директора школы № 44 Б.Хусанова, завхоз школа № 44 Ж.Неъматов, главный инженер Б.Жураев, представитель проектной организации Б.Мухаммадиев составили настоящий акт а том что, для Текущий ремонт школы № 44 в МСГ «Отчопар» г.Карши Кашкадарьинской области (Доп работы) требуется выполнение следующих видов работ

| № п/п | Наименование работ   | Ед. изм. | Количество |
|-------|--|----------|------------|
| 1     | 2  | 3        | 4          |
| 1     | УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ   | 100 M2   | 0,28       |
| 2     | УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ   | 100 M    | 0,28       |
| 3     | ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45 MM  | M2       | 30,8       |
| 4     | ЛОТОК ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ   | M        | 7,5        |
| 5     | КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ   | шт       | 15         |
| 6     | НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 MM   | 100 M    | 0,082      |
| 7     | КОЛЕНА   | шт       | 3          |
| 8     | ВОРОНКА  | шт       | 1          |
| 9     | РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»  | 100 M2   | 0,218      |
| 10    | ОБЛИЦОВКА НАВЕСА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА  | 100 M2   | 0,218      |
| 11    | ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ   | M2       | 23,98      |
| 12    | ПРОФИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ  | M        | 65,4       |
| 13    | УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 M2 | 100 M2   | 0,372      |
| 14    | ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ  | M2       | 37,2       |
| 15    | ОБЪЕМНЫЕ БУКВЫ   | шт       | 9          |
| 16    | ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА   | 100 M2   | 0,28       |
| 17    | Светильник потолочный или настенный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды   | 100 шт   | 0,05       |
| 18    | СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED  | шт       | 4          |



| -2- |  |         |        |
|-----|--|---------|--------|
| 19  | СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 60 ВТ  |         |        |
| 20  | БЛАГОУСТРОЙСТВО  | шт      | 1      |
| 21  | УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ДОРОЖНОЕ ПОКРЫТИЕ                  |         | 0      |
| 22  | ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ КЛАССА В-I, ВР-I, ДИАМЕТРОМ 5 ММ | 1000 М2 | 0,2206 |
| 23  | УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ТОЛЩИНОЙ 10 СМ                  | ТН      | 0,21   |
|     |  | 1 М3    | 22,06  |

Составили настоящей дефектный акт в 3-х экземплярах для составлению сметных документации



состав комиссии :

Директор школы № 44:

Б.Хусанова

Завхоз школа № 44:

Ж.Неъматов

Главный инженер:

Б.Жураев

Представитель проектной организации:

Б.Мухаммадиев





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:  
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 29-06-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 49147**

**Obyekt nomi** «Qarshi shaxar 44-umimiy o'rta talim maktabini binosini joriy ta'mirlash »

**Buyurtmachi** - Qarshi shaxar Xalq ta'limi  
**Bosh loyihachi** - "SHARQ SIFAT ME'MOR" MCHJ  
**Litsenziya** AL-001190 29.12.2021 y.  
**Moliyalashtirish manbai** - Maxalliy budjeti  
**Bosh pudratchi** - Tanlov asosida  
**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash  
**Murojaat raqami:** № 48242

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Qashqadaryo viloyati Qarshi shaxar Xalq ta'limi boshlig'i tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari imzolagan "Nuqson dalolatnomasi".

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Loyiha-smeta hujjatlari quyidagilardan iborat:

Qashqadaryo viloyati Qarshi shaxar Xalq ta'limi boshlig'i tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari imzolagan "Nuqson dalolatnomasi".

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar ro'yxati

Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl).

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

3.1. Nuqson dalolatnomasiga asosan quyidagi ishlar bajarilishi ko'zda tutilgan:

**Asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar.**

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 62 604,424 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 233,537 kishi. Soati



#### 4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

#### 5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

#### 6. Ekspertiza natijalari.

##### 6.1. Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq. "Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 14999,60 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2021 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 62 604,424 ming so'm miqdorida.

. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.2. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7- ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

#### 7. Xulosalar.

7.1. « Qarshi shaxar 44-umimiy o'rta talim maktabini binosini joriy ta'mirlash ».ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda quyidagi asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan ko'rib chiqish va tasdiqlash tavsiya etiladi:

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 62 604,424 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 233,537 kishi. Soati

7.2 O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savvdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

**Bosh mutaxassis:** Radjabov Umidjon Murodullayevich